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

 
MINISTERIO 
DE POLÍTICA TERRITORIAL Y 
MEMORIA DEMOCRÁTICA 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR 
EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO 
PERSONAL LABORAL FIJO, EN EL GRUPO PROFESIONAL E2, 
ESPECIALIDAD CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR 
CARRETERA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE 
ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA DE 26 DE MAYO DE 2023 (BOE DEL 31) 

 

 

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA 
DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN EL GRUPO 
PROFESIONAL E2, ESPECIALIDAD CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA DE 26 DE 
MAYO DE 2023 (BOE DEL 31), POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
 
Realizado el primer ejercicio de la fase de oposición este Tribunal Calificador de acuerdo con lo 
recogido en el ANEXO I de la Resolución de Convocatoria, y tal y como se indica en los criterios de 
corrección, 
 
 
A C U E R D A: 
 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio, publicándose la 
relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida en la página web 
https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-al-pi.html 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS DEL PRIMER EJERCICIO 

 
GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 

(ACCESO LIBRE) 
 

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***1953** ADAN FERNANDEZ GABRIEL 45,00 
***4374** ALARMA MOLPECERES LUIS ALBERTO 35,00 
***1809** ALBERT FERRANDO MARIA CARMEN 35,00 
***1834** ALCAIDE DE PAZ RAUL 45,00 
***2586** ALVAREZ ALVAREZ MARIO 25,00 
***4460** ALVAREZ BLAZQUEZ ELISARDO 35,00 
***7019** ARELLANO PINTADO MARIA DE LOS ANGELES 42,50 
***8655** ASENJO MARTIN DAVID 32,50 
***7594** BAEZ RODRIGUEZ PATRICIA 35,00 
***5528** BAILEN AZNAR VICENTE 27,50 
***3773** BARRERA AGUILAR JOSE ANTONIO 32,50 
***5468** BAYON BAYON FERNANDO 27,50 
***1437** BERMEJO CRIADO ROSA MARIA 25,00 
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D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***0224** BLANCO PARIENTE MERCEDES 42,50 
***3568** CABEZ BONET JOSE ANTONIO 32,50 
***5881** CABRERO DE ANDRES MANUEL 25,00 
***0706** CAMARILLO CABALLERO JOSÉ LUIS 30,00 
***2816** CANEDA PEITEADO PAULA 25,00 
***0384** CANO DE LA HOZ ERNESTO 37,50 
***4820** CARBALLÉS FERNÁNDEZ OSCAR 30,00 
***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ HECTOR 40,00 
***2764** CASTRO BLANCO MARIO ALBERTO 37,50 
***7758** COBA RUBIATO MARIA ELENA 25,00 
***3798** CRISTOBAL HERNANDEZ ALFREDO 27,50 
***9485** CUBILLO MANZANERO PABLO 32,50 
***2873** DE ARGÜESO ARAGONESES CELIA 42,50 
***0351** DE LA FUENTE DE LA FUENTE ENEDINA 27,50 
***8852** DELGADO GARRIDO JOSE RICARDO 30,00 
***6794** DIAZ MARTINEZ MARCOS 30,00 
***3479** DOSIL FIGUEIRA ANTONIO 25,00 
***6659** DURAN RUIZ ALVARO AITOR 45,00 
***5236** ESPARCIA MARTINEZ JORGE 25,00 
***0900** ESTEBAN RELAÑO EVA MARIA 35,00 
***7874** FERNANDEZ FERNANDEZ SUSANA 37,50 
***8791** FERNANDEZ GIL MARIO ALBERTO 25,00 
***8909** FERNANDEZ HERNANDEZ PEDRO JESUS 37,50 
***4519** GARCIA MARTIN ANGEL ALBERTO 32,50 
***9131** GARCIA PANADERO JOSE LUIS 25,00 
***8099** GARGALLO FALO JOSE LUIS 27,50 
***3216** GIL GARCIA ASTILLERO RAUL 30,00 
***7868** GOZALO MERLO FRANCISCO JAVIER 30,00 
***5474** HERNANDEZ MORALES PEDRO LESMES 35,00 
***8224** JARAMAGO ADAME CARLOS 37,50 
***3654** JIMENEZ AGUILAR MARIA ZORAIDA 40,00 
***8860** JIMENEZ PARRO JOSE 37,50 
***9775** LAMA PAIS MANUEL ANTONIO 32,50 
***8034** LARA MARTIN VICTOR INOCENTE 30,00 
***8851** LENDINEZ LOPEZ VICENTE 32,50 
***2883** LIAS VILLAR MIGUEL 30,00 
***7664** LOPEZ GALLEGO SILVIA 37,50 
***0804** LOPEZ GARCIA MIGUEL 35,00 
***2486** MARTIN CERRO MARIO 40,00 
***4548** MARTIN PALOMO JULIAN 35,00 
***5657** MARTIN RINCON DANIEL 25,00 
***2157** MARTINEZ LILLO ANTONIO JOSE 30,00 
***5888** MARTINEZ MARTINEZ PEDRO MANUEL 25,00 
***6380** MARTINEZ PARLA JOSE ALBERTO 27,50 
***2435** MATEOS MARTIN MARIA JESUS 37,50 
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D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 
***3373** MENDOZA ZAFRA ROSA MARIA 30,00 
***9377** MUÑOZ CESPEDES SERGIO 25,00 
***7280** NAVARRO LOPEZ JOSE MANUEL 32,50 
***4889** NUNES COELHO SUSANA 42,50 
***2411** OLIVA MARTINEZ MIGUEL 35,00 
***2710** OLMO GONZALEZ JOSE ANTONIO 40,00 
***9517** OREA SERRANO VICTOR 30,00 
***0342** PEREÑA LOPEZ JOSE CARLOS 25,00 
***2794** PEREZ CARBALLO CARLOS 27,50 
***7334** PEREZ GOMEZ SEM 27,50 
***2812** PEREZ VALIENTE MARIO 25,00 
***7316** PINDADO LOPEZ JOSE RAUL 27,50 
***2237** PLAZA MORCUENDE ESTIBALIZ 32,50 
***1415** QUIRALTE ALCAÑIZ JESUS 30,00 
***0779** RAMON TOBIAS EDUARDO 32,50 
***7461** REYES GARCIA PABLO 37,50 
***2301** ROCHA LUDEÑA JOSE ANTONIO 32,50 
***8328** SORIANO OLIVA DAVID 40,00 
***2760** SUTIL MIELGO DAVID 32,50 
***3404** VAN ENGELEN TERRER ESPERANZA 30,00 
***7274** VELASCO REIG DAVID 25,00 
***9225** VELASCO TALAVERA CRISTINA 25,00 
***1113** VELAYOS GARCINUÑO RAUL 32,50 
***1508** VILLAR GARROTE MIGUEL 25,00 

 
 

GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 
(PROMOCIÓN INTERNA) 

 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

***2583** BAZAGA CORTES JOSE MIGUEL 19,47 
***7024** DIAZ SALAZAR ERNESTO ALEJANDRO 24,21 
***9824** FEBRERO ALONSO DIEGO 23,16 
***5707** FERRERO RIAÑO LAURA 25,26 

 
 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio, a la realización del 2º 
Ejercicio, prueba práctica en un simulador de conducción de automóvil, en el lugar, días y horas 
indicados a continuación. 
 
Los aspirantes deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad y su Permiso de Conducir, 
exigido en la convocatoria. 
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LUGAR: Instalaciones RACE, Circuito del Jarama 
 A-1, km 28, 
 28700 San Sebastián de los Reyes, Madrid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Convocatorias: 
 
 

DÍA HORA 
CONVOCADOS 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
ACCESO LIBRE 

26/02/2024 
26/02/2024 9:00 ***3404** VAN ENGELEN TERRER, ESPERANZA 
26/02/2024 9:00 ***7274** VELASCO REIG, DAVID 
26/02/2024 9:00 ***9225** VELASCO TALAVERA, CRISTINA 
26/02/2024 9:00 ***1113** VELAYOS GARCINUÑO, RAUL 
26/02/2024 10:00 ***1508** VILLAR GARROTE, MIGUEL 
26/02/2024 10:00 ***1953** ADAN FERNANDEZ, GABRIEL 
26/02/2024 10:00 ***4374** ALARMA MOLPECERES, LUIS ALBERTO 
26/02/2024 10:00 ***1809** ALBERT FERRANDO, MARIA CARMEN 
26/02/2024 11:30 ***1834** ALCAIDE DE PAZ, RAUL 
26/02/2024 11:30 ***2586** ALVAREZ ALVAREZ, MARIO 
26/02/2024 11:30 ***4460** ALVAREZ BLAZQUEZ, ELISARDO 
26/02/2024 11:30 ***7019** ARELLANO PINTADO, MARIA DE LOS ANGELES 
26/02/2024 12:30 ***8655** ASENJO MARTIN, DAVID 
26/02/2024 12:30 ***7594** BAEZ RODRIGUEZ, PATRICIA 
26/02/2024 12:30 ***5528** BAILEN AZNAR, VICENTE 
26/02/2024 12:30 ***3773** BARRERA AGUILAR, JOSE ANTONIO 
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DÍA HORA 
CONVOCADOS 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
26/02/2024 12:30 ***5468** BAYON BAYON, FERNANDO 
26/02/2024 13:30 ***1437** BERMEJO CRIADO, ROSA MARIA 
26/02/2024 13:30 ***0224** BLANCO PARIENTE, MERCEDES 
26/02/2024 13:30 ***3568** CABEZ BONET, JOSE ANTONIO 
26/02/2024 13:30 ***5881** CABRERO DE ANDRES, MANUEL 

27/02/2024 
27/02/2024 9:00 ***0706** CAMARILLO CABALLERO, JOSÉ LUIS 
27/02/2024 9:00 ***2816** CANEDA PEITEADO, PAULA 
27/02/2024 9:00 ***0384** CANO DE LA HOZ, ERNESTO 
27/02/2024 9:00 ***4820** CARBALLÉS FERNÁNDEZ, OSCAR 
27/02/2024 10:00 ***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ, HECTOR 
27/02/2024 10:00 ***2764** CASTRO BLANCO, MARIO ALBERTO 
27/02/2024 10:00 ***7758** COBA RUBIATO, MARIA ELENA 
27/02/2024 10:00 ***3798** CRISTOBAL HERNANDEZ, ALFREDO 
27/02/2024 10:00 ***9485** CUBILLO MANZANERO, PABLO 
27/02/2024 11:30 ***2873** DE ARGÜESO ARAGONESES, CELIA 
27/02/2024 11:30 ***0351** DE LA FUENTE DE LA FUENTE, ENEDINA 
27/02/2024 11:30 ***8852** DELGADO GARRIDO, JOSE RICARDO 
27/02/2024 11:30 ***6794** DIAZ MARTINEZ, MARCOS 
27/02/2024 12:30 ***3479** DOSIL FIGUEIRA, ANTONIO 
27/02/2024 12:30 ***6659** DURAN RUIZ, ALVARO AITOR 
27/02/2024 12:30 ***5236** ESPARCIA MARTINEZ, JORGE 
27/02/2024 12:30 ***0900** ESTEBAN RELAÑO, EVA MARIA 
27/02/2024 12:30 ***7874** FERNANDEZ FERNANDEZ, SUSANA 
27/02/2024 13:30 ***8791** FERNANDEZ GIL, MARIO ALBERTO 
27/02/2024 13:30 ***8909** FERNANDEZ HERNANDEZ, PEDRO JESUS 
27/02/2024 13:30 ***4519** GARCIA MARTIN, ANGEL ALBERTO 
27/02/2024 13:30 ***9131** GARCIA PANADERO, JOSE LUIS 

28/02/2024 
28/02/2024 9:00 ***8099** GARGALLO FALO, JOSE LUIS 
28/02/2024 9:00 ***3216** GIL GARCIA ASTILLERO, RAUL 
28/02/2024 9:00 ***7868** GOZALO MERLO, FRANCISCO JAVIER 
28/02/2024 9:00 ***5474** HERNANDEZ MORALES, PEDRO LESMES 
28/02/2024 10:00 ***8224** JARAMAGO ADAME, CARLOS 
28/02/2024 10:00 ***3654** JIMENEZ AGUILAR, MARIA ZORAIDA 
28/02/2024 10:00 ***8860** JIMENEZ PARRO, JOSE 
28/02/2024 10:00 ***9775** LAMA PAIS, MANUEL ANTONIO 
28/02/2024 10:00 ***8034** LARA MARTIN, VICTOR INOCENTE 
28/02/2024 11:30 ***8851** LENDINEZ LOPEZ, VICENTE 
28/02/2024 11:30 ***2883** LIAS VILLAR, MIGUEL 
28/02/2024 11:30 ***7664** LOPEZ GALLEGO, SILVIA 
28/02/2024 11:30 ***0804** LOPEZ GARCIA, MIGUEL 
28/02/2024 12:30 ***2486** MARTIN CERRO, MARIO 
28/02/2024 12:30 ***4548** MARTIN PALOMO, JULIAN 
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DÍA HORA 
CONVOCADOS 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
28/02/2024 12:30 ***5657** MARTIN RINCON, DANIEL 
28/02/2024 12:30 ***2157** MARTINEZ LILLO, ANTONIO JOSE 
28/02/2024 12:30 ***5888** MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO MANUEL 
28/02/2024 13:30 ***6380** MARTINEZ PARLA, JOSE ALBERTO 
28/02/2024 13:30 ***2435** MATEOS MARTIN, MARIA JESUS 
28/02/2024 13:30 ***3373** MENDOZA ZAFRA, ROSA MARIA 
28/02/2024 13:30 ***9377** MUÑOZ CESPEDES, SERGIO 

29/02/2024 
29/02/2024 9:00 ***7280** NAVARRO LOPEZ, JOSE MANUEL 
29/02/2024 9:00 ***4889** NUNES COELHO, SUSANA 
29/02/2024 9:00 ***2411** OLIVA MARTINEZ, MIGUEL 
29/02/2024 9:00 ***2710** OLMO GONZALEZ, JOSE ANTONIO 
29/02/2024 10:00 ***9517** OREA SERRANO, VICTOR 
29/02/2024 10:00 ***0342** PEREÑA LOPEZ, JOSE CARLOS 
29/02/2024 10:00 ***2794** PEREZ CARBALLO, CARLOS 
29/02/2024 10:00 ***7334** PEREZ GOMEZ, SEM 
29/02/2024 10:00 ***2812** PEREZ VALIENTE, MARIO 
29/02/2024 11:30 ***7316** PINDADO LOPEZ, JOSE RAUL 
29/02/2024 11:30 ***2237** PLAZA MORCUENDE, ESTIBALIZ 
29/02/2024 11:30 ***1415** QUIRALTE ALCAÑIZ, JESUS 
29/02/2024 11:30 ***0779** RAMON TOBIAS, EDUARDO 
29/02/2024 12:30 ***7461** REYES GARCIA, PABLO 
29/02/2024 12:30 ***2301** ROCHA LUDEÑA, JOSE ANTONIO 
29/02/2024 12:30 ***8328** SORIANO OLIVA, DAVID 
29/02/2024 12:30 ***2760** SUTIL MIELGO, DAVID 

PROMOCIÓN INTERNA 
29/02/2024 

29/02/2024 13:30 ***2583** BAZAGA CORTES, JOSE MIGUEL 
29/02/2024 13:30 ***7024** DIAZ SALAZAR, ERNESTO ALEJANDRO 
29/02/2024 13:30 ***9824** FEBRERO ALONSO, DIEGO 
29/02/2024 13:30 ***5707** FERRERO RIAÑO, LAURA 

 
 

El Presidente del Tribunal 
Gabriel Ángel Núñez Peña 
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